
Página 10 B.O. P. DE CADIZ NUM. 1 2 de enero de 2024

 Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente a la fecha del documento 
firmado electrónicamente, EL ALCALDE-PRESIDENTE. Transcribe al Libro de 
Resoluciones de Alcaldía,LA SECRETARIA GENERAL (RD 128/2018, de 16 de 
marzo
 De conformidad con el punto 4º de las citadas bases, el plazo de 
presentación de solicitudes será de veinte días naturales a contar desde el siguiente al 
de la publicación del extracto de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la provincia 
de Cádiz publicándose el texto íntegro en el Tablón de anuncios y edictos y Portal de 
transparencia del Ayuntamiento de Chipiona.
 Lo que se hace público a los efectos oportunos. En Chipiona, 15/12/2023. 
El Alcalde-Presidente. Fdo.: Luis Mario Aparcero Fernández de Retana. La Secretaria 
General. Fdo.: Elena Zambrano Romero.

Nº 171.079/23
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
ANUNCIO

APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE DE “COLEGIO 
CEIP CASINES” PROMOVIDO POR LA AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE 
EDUCACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTES DE LA 
JUNTA DE ANDALUCÍA.
 Por Resolución del Pleno del Ayuntamiento de Puerto Real en sesión 
extraordinaria celebrada el día 4 de mayo de 2023, se acordó aprobar definitivamente 
el Estudio de Detalle de “Colegio CEIP Casines”, promovido por la Agencia Pública 
Andaluza de Educación de la Consejería de Educación y Deportes de la Junta de 
Andalucía.
 Igualmente se hace constar que se ha procedido a la inscripción y 
depósito del documento de planeamiento en los términos de los artículos 82 y 83 de 
la Ley 7/2021, de 1 de diciembre, de Impulso para la Sostenibilidad del territorio 
de Andalucía y artículos 3, 7, 8, 14, 20 y 22 del Decreto 2/2004, de 7 de enero, por 
el que se regulan los registros administrativos de instrumentos de planeamiento, de 
convenios urbanísticos y de los espacios y bienes catalogados, y se crea el Registro 
Autonómico, y los artículos 2.A3 y 2A.2.c) de la Instrucción 3/2004, con fecha 5 
de diciembre de 2023, con número 9875, y en el Ayuntamiento de Puerto Real en la 
Sección: Instrumento de Planeamiento y en Registro Municipal de Planeamiento  con 
el numero 42. Con la presente publicación se consideran notificados los interesados 
desconocidos o con domicilio ignorado, a los efectos de lo establecido en el artículo 
44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas. Contra dicho Acuerdo Plenario de aprobación definitiva, 
podrá interponer los siguientes: 
 RECURSOS: Agotando la vía administrativa el acuerdo plenario de 
aprobación definitiva, procederá contra el mismo recurso Contencioso-Administrativo 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la presente notificación, ante 
el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, según se desprende de lo dispuesto en 
los artículos 46 y 10 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.
 En Puerto Real, a 15/12/2023. El Teniente de Alcaldesa delegado de 
Urbanismo y Ciudad Sostenible. Fdo.: José Antonio Montilla Bermúdez.

Nº 171.090/23
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS UNA PLAZA 
COORDINADOR IBI ESTABILIZACIÓN
 Con fecha 28 de noviembre de 2023 el Sr. Primer Teniente de Alcalde, 
Delegado del Área de Desarrollo Estratégico y Servicios Públicos del Excmo. 
Ayuntamiento de la Línea de la Concepción, ha dictado Decreto inscrito en el Libro 
de Resoluciones de la Alcaldía al número 04385/2023, del siguiente tenor literal:
 “””Visto Decreto de Alcaldía n.º 3884/23 de 23 de Octubre, aprobando listado 
provisional de admitido y excluidos para la selección de funcionario de carrera, de una 
plaza de Coordinador IBI, mediante el procedimiento de selección de concurso(Oferta 
Excepcional Empleo Público Estabilización de Empleo Temporal, enmarcada en la 
Ley 20/2021 de 28 de Diciembre), las cuales fueron aprobadas por Resolución de esta 
Alcaldía n.º 4463/22, de 17 de noviembre.
 Transcurrido el plazo de presentación de alegaciones, se considera oportuno 
aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos. 
 Y de conformidad con lo dispuesto en la Base cuarta de la convocatoria 
y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del art. 21.1.g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 RESUELVO:
 Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos 
para la selección de funcionario de carrera, de una plaza de Cordinador IBI.
 ADMITIDOS:

1.- DIAZ CABELLO ANA ***0727**
2.- DIAZ SANTOS ESTEFANIA ***0174**
3.- DOMÍNGUEZ RIOS NURIA ***6268**
4.- FIEL LORENZO YOLANDA ***6121**
5.- GIL ESPINOSA ROCIO ***7988**

6.- HERNÁNDEZ NÚÑEZ ADRIAN ***5212**

7.- IGNACIO GONZÁLEZ FRANCISCO ***3216**

8.- JIMENEZ SÁNCHEZ ROCIO ***5260**

9.- JIMENEZ SÁNCHEZ GARRIDO RAMÓN ***1133**

10.- JIMENEZ ZAMBRANA ALBERTO ***0702**

11.- LÓPEZ CEPERO GUTIERREZ ISABEL ***8643**

12.- MARTÍN MARTÍNEZ MARIA DE LOS SANTOS ***5169**

13.- MARTÍN MORENO JOSE ANTONIO ***3981**

14.- MONTAÑO CANDELARIO FRANCISCO JOSE ***3186**

15.- PÉREZ SALAZAR MARIA JOSE ***7875**

 EXCLUIDOS:
 NINGUNO 
 Segundo.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Cádiz, y en la página web corporativa (www.lalinea.es).
 Tercero.- Comunicar la fecha prevista para el inicio de las pruebas, 
concretamente el concurso de méritos, el día 15 de Enero, a las 9.30 horas, 
en la Sala de Juntas del Excmo Ayuntamiento de la Ciudad de La Línea de la 
Concepción. 
 Cuarto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.“””
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 En La Linea de la Concepcion a 13 de noviembre de 2023. EL ALCALDE 
Fdo. Jose Juan Franco Rodríguez. DOY FE,  LA SECRETARIA GRAL. Fdo. Carmen 
Rocío Ramírez Bernal.

Nº 171.252/23
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
 Miguel Fermín Alconchel Jiménez Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz), en virtud de las competencias que me confiere 
el ordenamiento jurídico, vengo en dictar el siguiente,

DECRETO
Departamento: Alcaldía
Expte./Ref: 2023/DYN_01/002235
Asunto: Aprobación del listado definitivo de admitidos y excluidos de la convocatoria 
excepcional de la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal. 
Nombramiento del Tribunal Calificador en el proceso selectivo.
Interesado: Varios      
 Vista la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público. 
 Visto  el acuerdo firmado el pasado 10 de mayo entre las distintas secciones 
sindicales de este Ayuntamiento y el equipo de Gobierno,  sobre el proceso de 
estabilización en relación a la  tasa adicional para la estabilización de empleo temporal 
que incluirá las plazas de naturaleza estructural.  
 Vista la Oferta de Empleo para la estabilización del empleo temporal, 
aprobada mediante Decreto de esta Alcaldía n.º 1267 de fecha 26 de mayo de 2022 
y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 101 de fecha 30 de mayo 
de 2022, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 1 de fecha 3 de enero 
de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado número 8 de fecha 10 de enero de 2023, 
y rectificada mediante Decreto de esta Alcaldía n.º 2536 de fecha 12 de diciembre 
de 2022, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 239 de fecha 16 de 
diciembre de 2022, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 1 de fecha 
3 de enero de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado número 8 de fecha 10 de enero 
de 2023.  
 Visto Decreto de Alcaldía n.º 2625 de fecha 27 de diciembre de 2022 de 
Aprobación de las Bases para la Convocatoria de procesos selectivos en ejecución 
del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal regulado en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes, para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, personal funcionario de carrera y personal laboral fijo. Sistema 
de Concurso. (Ejecución de los Procesos de Estabilización de Empleo Temporal -D.A. 
6ª y 8ª de la Ley 20/2021), y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 
247 de fecha 29 de diciembre de 2022, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
número 25 de fecha 7 de febrero de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado número 5 
de fecha 6 de enero de 2023.
 Visto Decreto n.º 521 de fecha 03/03/2023 aprobando la lista provisional 
de admitidos al proceso de estabilización, Convocatoria y Proceso de Selección por 
Concurso y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 49 de fecha 15 de 
marzo de 2023, en la sede electrónica de este Ayuntamiento www.losbarrios.es y en 
el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.
 Visto el informe emitido por la Jefa de Personal y RRHH de este Ayutamiento 
de fecha 26 de agosto de 2023 sobre listado de admitidos y excluidos de la convocatoria 
para la resolución de la  Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo 
temporal del Ayuntamiento de Los Barrios
 Considerando todo lo expuesto, en atención a la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 



Página 112 de enero de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 1

público y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 RESUELVO
 Primero.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la resolución de la  Oferta de 
Empleo Público para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de 
Los Barrios: 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO

PERSONAL FUNCIONARIO.
ADMINISTRATIVO. Grupo C1. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

CONDE DE CÓZAR, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4319**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

MONTES ORTEGA, SUSANA ***5739**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

COLLADO MORENO, M.ª. DE LOS ÁNGELES ***4978** 3 - 5

GONZÁLEZ BERNAL, MARÍA JOSÉ ***5824** 3 - 5

PÉREZ BLAZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945** 3 - 5

EDUCADOR SOCIAL. Grupo A2. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

BAÑASCO PEÑA, FRANCISCO DAVID ***4867**

PSICÓLOGO. Grupo A1. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

GARCÍA PÉREZ, RUBÉN ***5417**

TRABAJADOR SOCIAL. Grupo A2. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

BLANCO GÓMEZ, ADRIÁN ***7836**

CALVENTE SILVA, ROSA MARÍA ***7000**

CARAVACA RODRÍGUEZ, SUSANA ***8202**

COLLADO MORENO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4978**

DE MIGUEL MELGAREJO, LOURDES ***8027**

GONZÁLEZ NAVARRO, SEBASTIANA ***9515**

LUQUE PONS, VANESA MARÍA ***5113**

MANZORRO TEJONERO, MILAGROSA DE LA OLIVA ***5898**

PEÑA RUIZ, AITAMI MARÍA ***6656**

RODRÍGUEZ MERINO, MARÍA DEL CARMEN ***9067**

PERSONAL LABORAL FIJO
ADMINISTRATIVO. Grupo C1. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI
BACO IGLESIAS, ANA MERCEDES ***3254**
BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309**
CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**
COLLADO MORENO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4978**
CONDE DE CÓZAR, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4319**
DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**
HERRERA PELÁEZ, ÁNGEL TOMÁS ***5981**
GONZÁLEZ BERNAL, MARÍA JOSÉ ***5824**
IZAGUERRI BAILERA, FERNANDO ***2509**
MUÑOZ ORTEGA, OLGA ***8181**
RAMÍREZ HOLGADO, JUAN ***7300**
RODRÍGUEZ MAESTRE, MANUEL ANTONIO ***7560**
ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLAZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 -3 -4 - 5

ASESOR LEGAL. Grupo A1. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI
CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**
DOMÍNGUEZ PACHECO, M.ª DEL CARMEN ***5836**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO
PÉREZ ARIAS, JOSÉ CARLOS ***1109** 5

AUXILIAR ADMINISTRATIVO. Grupo C2. Jornada completa.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

BERROCAL SÁNCHEZ, SERGIO ***7734**

BURNETT ALMAGRO, GUILLERMO EDUARDO ***7551**

CABALLERO MÁRQUEZ, ISABEL MARÍA ***7895**

CALDERÓN SERRADA, SANDRA MARÍA ***9529**

CALVO SÁNCHEZ, CAROLINA ***5362**

CARRASCO DÍAZ, MARÍA BELÉN ***6979**

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

CAZORLA MARÍN, CASANDRA ***3349**

COLLADO MORENO, Mª DE LOS ÁNGELES ***4978**

CONDE DE CÓZAR, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4319**

DANTA PÉREZ, MAYRA ***7644**

DOMÍNGUEZ BENÍTEZ, GEMA ***6406**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

DOS SANTOS DE SOUZA, MARINES ***2955**

ESPINOSA LARA, MARÍA JOSÉ ***7396**

GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN ***5717**

GARCÍA ROSADO, MARÍA JOSÉ ***8586**

GÓMEZ CABALLERO, SALVADORA ***3440**

GONZÁLEZ BERNAL, MARÍA JOSÉ ***5824**

GUERRERO DOMÍNGUEZ, LAURA ***3121**

GUERRERO DURÁN, JESÚS MARÍA ***4379**

JIMÉNEZ ALBADALEJO, INMACULADA ***6879**

LOAIZA RAMOS, ANA ***7545**

LOZANO ÁLVAREZ, CRISTINA ***1699**

LUQUE RUIZ, MARÍA MERCEDES ***3092**

MACÍAS LOBATO, ALICIA ***3589**

MONTES ORIHUELA, MARÍA DEL ROSARIO ***2045**

MORENO SÁNCHEZ, SANDRA VICTORIA ***6220**

NAVARRO GAVILÁN, MARÍA DEL CARMEN ***3706**

NAVARRO PÉREZ, JOAQUÍN ***5595**

NO RODRÍGUEZ, FERNANDO ***2955**

ORTEGA ESPINOSA, JOSÉ ANTONIO ***3901**

PALACIOS GALLEGO, MARÍA DEL CARMEN ***7311**

POMARES CALVO, CAROLINA ***9461**

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058**

RÍOS GALLEGO, MARÍA DEL CARMEN ***7865**

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, NEREIDA ***8655**

RODRÍGUEZ MAESTRE, MANUEL ANTONIO ***7560**

ROJAS MONTERO, M.ª. DE LOS ÁNGELES ***8945**

ROJAS ROCHA, CRISTOBALINA ***5891**

RUIZ SÁNCHEZ, JESÚS ***9555**

SÁNCHEZ COLLADO, RAÚL ***8430**

SÁNCHEZ PARRADO, MARÍA ESTHER ***5857**

SANTOS ROJAS, SEBASTIÁN ***5383**

SARMIENTO COCA, ALBERTO ***7921**

SARMIENTO COCA, PATRICIA ***7921**

SIERRA PÉREZ, CARMEN ***5417**



Página 12 B.O. P. DE CADIZ NUM. 1 2 de enero de 2024

ASPIRANTES  EXCLUIDOS DNI MOTIVO

CÓZAR CÓZAR, ISMAEL ***8672** 5

PUEBLA DÍAZ, ELENA ***5792** 4 – 5 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO. Grupo C2. Jornada parcial.

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

COBOS PECINO, XIOMARA ***6080**

COLLADO MORENO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4978**

CONDE DE CÓZAR, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4319**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

MORENO OVIEDO, MARÍA JOSÉ ***8128**

OLIVA AMORES, MARINA ***9665**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

GUERRERO  DOMÍNGUEZ, LAURA ***3121** 1 – 3 – 4 – 5 

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 – 5 

PUEBLA DÍAZ, ELENA ***5792** 4 – 5 

AYUDA  DOMICILIO. Grupo AP. Jornada Parcial

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

PETISME PIZARRO, MARÍA ASUNCIÓN ***3320**

CONSERJE. Grupo AP. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

COLLADO MORENO, MARÍA ÁNGELES ***4978**

GONZÁLEZ BERNAL, MARÍA JOSÉ ***5824**

GUERRERO GUTIÉRREZ, FRANCISCO ***5094**

RODRÍGUEZ MAESTRE, MANUEL ANTONIO ***7560**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO 

CÓZAR CÓZAR, ROSA MAGDALENA ***5724** 5

DELINEANTE. Grupo C1. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309**

CÓRDOBA HERRERA, JOSÉ FRANCISCO ***4756**

GÓMEZ PORCEL, ANTONIO ***7295**

MUÑOZ DOMÍNGUEZ, JOSÉ ANTONIO ***3358**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

DIRECTOR DEL C.A.T. Grupo A1. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

LAZA VALLE, JOSÉ MANUEL ***4948**

ENCARGADO DE OBRAS. Grupo C2 . Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

VIVANCO LANDALUCE, JOSEBA ***4635**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 – 5 

GUARDA FORESTAL. Grupo C2.  Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

CORRERO ORTEGA, MANUEL ***5023**

MENA LANAS, ANDRÉS ***3267**

RODRÍGUEZ MAESTRE, MANUEL ANTONIO ***7560**

ASPIRANTES  EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL. Grupo A2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS ***DNI**

GÓMEZ CABELLO, RAMÓN ALBERTO ***9361**

SÁNCHEZ LOBÓN, ISRAEL ***6264**

INGENIERO TÉCNICO  OBRAS. Grupo A2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

ORTEGA ALLELY, JOSÉ ANTONIO ***5579**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO 

GONZÁLEZ PÉREZ, JUAN ANTONIO ***5427** 5

LIMPIADORAS. Grupo  AP. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

APARICIO MONTE DE OCA, LAURA ***8637**

JIMÉNEZ MELGAR, MARÍA LUISA ***4104**

MORENO JIMÉNEZ, RAQUEL ***8033**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

CÓZAR CÓZAR, ROSA MAGDALENA ***5724** 5

FERNÁNDEZ CARMONA, JUANA ***6696** 5

GARCÍA PECINO, MARÍA JOSÉ ***4812** 5

SÁNCHEZ CABEZA, MIRIAM ***9551** 5

MONITOR DE DEPORTES. Grupo C2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

GAVILÁN CARVAJAL, MARÍA NOELIA ***6840**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

MONITOR DE  EDUCACIÓN. Grupo C2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

GÓMEZ CASAS, SANDRA ***0742**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVOS

GUTIÉRREZ ANGUIANO, ANA BELÉN ***9932** 5

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

NOTIFICADOR. Grupo AP.  Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

PÉREZ MARTÍN, JOSÉ ***5939**

VÁZQUEZ ROPERO, FRANCISCO JAVIER ***6545**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

CÓZAR CÓZAR, ROSA MAGDALENA ***5724** 5

OFICIAL ALBAÑIL. Grupo  C2 . Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

CORTÉS BERNAL, ANDRÉS ***3067**

SANZ ORTEGA, JESÚS ***7256**

ASPIRANTES  EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

OFICIAL CARPINTERO. Grupo  C2 . Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

GARCÍA BAUTISTA JUAN LUIS ***5406**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 – 5 



Página 132 de enero de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 1

OFICIAL CARPINTERO  METÁLICO. Grupo C2 . Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

QUINTERO DÍAZ, JUAN ***9149**

ROCHA RODRÍGUEZ, JUAN IGNACIO ***5403**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

OFICIAL   MANTENIMIENTO. Grupo  C2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

MATEO REVIDIEGO, MIGUEL ***4222**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 – 5 

OFICIAL   MECÁNICO.   Grupo C2. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

RODRÍGUEZ MARTÍN, FERNANDO ***2575**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

OPERARIO CEMENTERIO. Grupo AP.  Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

MÁRQUEZ GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS ***4613**

OPERARIO  SER. MÚLTIPLES . Grupo AP. Jornada Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

ACOSTA FLORIA, JUAN CARLOS ***4994**

BLANCO GÓMEZ, DANIEL ***8477**

CHICO REDONDO, ANTONIO JESÚS ***4886**

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***9220**

ESPINOSA FUENTES, MANUEL ***5511**

ESTEBAN SERRANO, JOSÉ MANUEL ***9011**

FERNÁNDEZ PELAYO, ANDRÉS ***5172**

GALDEANO ZARZUELA, JAIRO ***8795**

GAVIRA CASAL, ANTONIO ***5876**

GIL MONTERO, CATALINA ***3870**

GUERRERO MARÍN, ANTONIO ***9155**

LOBATO TINEO, FRANCISCO JAVIER ***6999**

MELGAR GUILLÉN, MARCO ANTONIO ***7641**

MELGAR SALAS, ROCÍO ***8158**

PECINO PARRADO, OSCAR JAIRO ***8415**

PÉREZ PECINO, MANUEL JESÚS ***4674**

RODRÍGUEZ PARRILLA, MARÍA JOSÉ ***9416**

RUIZ MONTERO, JUAN ANTONIO ***6999**

YUSTE NIETO, FRANCISCO ***6348**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

CÓZAR CÓZAR, ISMAEL ***8672** 5

VELASCO MUÑOZ, JOSÉ ***4904** 5

OPERARIO  SERV. MÚLTIPLES . Grupo AP. Jornada Parcial

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

HIGUERAS DÍAZ, GEMA ***6111**

OROZCO RUIZ, JOSEFA ***5136**

PSICÓLOGO. Grupo A1. Jornada  Completa
ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

REY CATENA, INMACULADA CONCEPCIÓN ***2527**

TCO. ADMÓN. GENERAL . Grupo A1. Jornada  Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS DNI

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

GARCÍA FUENTES, M.ª DEL CARMEN ***5807**

GIL SÁNCHEZ, INMACULADA ***5632**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309** 5

TÉCNICO ADMINISTRATIVO . Grupo A1. Jornada  Completa

ASPIRANTES ADMITCIDOS ***DNI**

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

PATRICIO JIMÉNEZ, MÓNICA FRANCISCA ***5300**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309** 5

TCO. MEDIO PARTICIPACIÓN CIUDADANA. Grupo A2. Jornada  Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS ***DNI**

BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309**

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

POZO GÓMEZ, M.ª MERCEDES ***2139**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

TÉCNICO P.R.L. Grupo A2. Jornada  Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS ***DNI**

ÁLVAREZ HERRERA, ANTONIO RAÚL ***4687**

DOMÍNGUEZ RÍOS, NURIA ***6268**

GÓMEZ CABELLO, RAMÓN ALBERTO ***9361**

ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI MOTIVO

ANDRADES CÓZAR, ARACELI ***8918** 5

BELMONTE JIMÉNEZ, ANA MARÍA ***4309** 5

GONZÁLEZ PÉREZ, JUAN ANTONIO ***5427** 5

TELEFONISTA. Grupo C2. Jornada  Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS ***DNI**

CARRASCO LOZANO, VERÓNICA ***3130**

COLLADO MORENO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***4978**

RODRÍGUEZ MAESTRE, MANUEL ANTONIO ***7560**

ROJAS MONTERO, M.ª DE LOS ÁNGELES ***8945**

VALENCIA PÉREZ, VÍCTOR MANUEL ***6819**

ASPIRANTES  EXCLUIDOS DNI MOTIVO

CÓZAR CÓZAR, ROSA MAGDALENA ***5724** 5

PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 3 – 4 - 5

 MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1. NO ESPECIFICAR PLAZA A LA QUE SE OPTA
2. SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO
3. NO ESPECIFICAR VINCULACIÓN (FUNCIONARIO/A O LABORAL)
4. NO ESPECIFICAR JORNADA (COMPLETA/PARCIAL)
5. NO MANIFESTAR REUNIR LAS CONDICIONES EXIGIDAS EN LAS BASES
 Segundo.- Nombrar como miembros del Tribunal de Selección 
Calificador a:
 Presidente/a
Titular: D. Antonio Cánovas de San Mateo y Benítez, funcionario de Carrera del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación  A1.



Página 14 B.O. P. DE CADIZ NUM. 1 2 de enero de 2024

Suplente: D. Manuel Pérez Agüera, funcionario de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación A1.
 Secretario/a
Titular: D. Jorge Jiménez Oliva, funcionario de Carrera del Excmo. Ayuntamiento de 
Estepona, perteneciente al grupo de clasifiación  A1.  
Suplente: D. José María Almenara Ruiz, funcionario de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de Jerez de la Frontera, perteneciente al grupo de clasifiación  A1.  
 Vocales:
Titular: D. Manuel Sánchez Bautista, funcionario de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de  Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación A1.  
Suplente: D. Francisco Fuentes Rodríguez, funcionario de Carrera del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación  A1.  
Titular: Dña. María Dolores Cornejo Soler, funcionaria de Carrera del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación A1.  
Suplente:  Dña. Rosa María Pérez Ruiz, funcionaria de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de San Roque y Los Barrios,  perteneciente al grupo de clasifiación  A1
Titular: Dña. Julia Hidalgo Franco, funcionaria de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación A1.  
Suplente: D. Eduardo Briones Villa, funcionario de Carrera del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios, perteneciente al grupo de clasifiación A1.    
 Tercero.- Notificar a los interesados, a los efectos oportunos. 
 Cuarto.- Fijar para la baremación de los méritos de los aspirantes propuestos 
por parte del Tribunal los días 15 y 16 de febrero de 2024 a las 09:00 horas en el Aula 
II de las instalaciones  ubicadas en el Edificio “Maestro Quico” de este Ayuntamiento, 
sito en C/ Vega Maldonado S/n Los Barrios (Cádiz). 
 Quinto.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en 
la sede electrónica de este Ayuntamiento www.losbarrios.es y en el Tablón de 
Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos. 
 Sexto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.
 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el presente Documento. 
De lo que como Secretario Accidental doy fe y se procede a su transcripción al Libro 
de Resoluciones.
 18/12/23. EL ALCALDE, Fdo. Miguel Fermín Alconchel Jiménez. EL 
SECRETARIO-ACCIDENTAL, (P.D. 1971 de 31/10/2023). Fdo. Francisco J. Fuentes 
Rodríguez.

Nº 171.348/23
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
DOS PLAZAS SUBINSPECTOR DE POLICÍA LOCAL OEP 2021

 Con fecha 05 de diciembre de 2023 el Sr. Alcalde-Presidente ha dictado 
Decreto, inscrito en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía al número 04427/2023, 
del siguiente tenor literal:
 “””Vistas las bases para la selección de dos plazas de e Subinspector 
de la Policía local, vacante en la plantilla de personal funcionario por el sistema de 
promoción interna y a través del procedimiento de concurso -oposición, las cuales 
fueron aprobadas por Resolución de esta Alcaldía n.º 4982/2022 de 28 de Diciembre 
de 2022.
 Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para participar en 
el proceso selectivo, cuyas Bases se publicaron íntegramente en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cadiz, nº 6 de 11 de Enero del 2023 y en el BOJAnª174 de 11 de 
Septiembre de 2023
 Y de conformidad con lo dispuesto en la Base quinta de la convocatoria 
y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del art. 21.1.g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 RESUELVO:
 Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos 
para las pruebas de selección de dos plazas de Subinspector de la Policía Local , 
pertenecientes a la escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales , 
mediante el sistema de concurso-oposición , en turno de promoción interna. 

Admitidos: 
Daniel García López ***5186**

Jose Antonio Sánchez García ***5059**

Excluidos : Ninguno

 Segundo.- Los aspirantes excluidos y omitidos, así como los admitidos 
en la relación anterior, dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el BOP de Cádiz 
para subsanar los defectos que hayan motivado su admisión, exclusión u omisión de 
la relación de admitidos. 
 Tercero.- Designar a los siguientes miembros para la composición del 
tribunal calificador:

Presidente :D. Rafael Aradas Alarcón. Suplente :D.Carlos Fernández Carrasco

Secretaria: Dña. Carmen Rocío Ramírez 
Bernal Suplente, Dña. Sonia R. Rey Sánchez

Vocal: D. Antonio Durán Serrano Suplente: Dña. Rocio Almagro García

Vocal: D. Fco.Javier Monserrat Gómez Suplente: Dña. Rosa Pérez Villalta

Vocal : Dña Patricia Pérez Paredes Suplente: D. Javier Caamaño Lago

Vocal: Dña.Ana Isabel Hontana Moreno Suplente: Dña. Alicia Gonzalez Wandossell

 Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz, y en la página web corporativa (www.lalinea.es).
 Quinto- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.“””
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 En La Linea de la Concepcion a 13 de noviembre de 2023. EL ALCALDE. 
Fdo. Jose Juan Franco Rodríguez. A 14 de noviembre de 2023. DOY FE, LA 
SECRETARIA GRAL. Fdo. Carmen Rocío Ramírez Bernal.

Nº 171.372/23
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
CUATRO PLAZAS OFICIAL DE POLICÍA LOCAL OO.E.P. 2019 y 2021

 Con fecha 05 de diciembre de 2023 el Sr. Alcalde-Presidente ha dictado 
Decreto, inscrito en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía al número 04430/2023, 
del siguiente tenor literal:
 “””Vistas las bases la para la selección de cuatro plazas de oficiales de 
la policía local por el sistema de promoción interna y a través del procedimiento de 
concurso -oposición, las cuales fueron aprobadas por Resolución de esta Alcaldía n.º 
1496/22 de 20 de Abril de 2022
 Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para participar en el 
proceso selectivo, cuyas Bases se publicaron íntegramente en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cadiz, nº 83, de 4 de mayo del 2022 y en el BOJA n.º 143 de 27 de Julio 
de 2022.
 Y de conformidad con lo dispuesto en la Base quinta de la convocatoria 
y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del art. 21.1.g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 RESUELVO:
 Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos para 
las pruebas de selección de cuatro plazas de Oficial de la Policia Local , pertenecientes a 
la escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales , mediante el sistema 
de concurso-oposición , en turno de promoción interna. 
 Admitidos:

-Ramón Aguirre Escobar ***1530**

-Ruben Arroyo Pescada ***5188**

-Jose Antonio Marti Muñoz de Arenillas ***7616**

-Francisco Jesús Martínez Montero ***5006**

-Alberto Pavón Chacón ***5114**

-Carlos Darío Pérez Romero ***5423**

-Esther Requena García ***5554**

 Excluidos :  Ninguno
 Segundo.- Los aspirantes excluidos y omitidos, así como los admitidos 
en la relación anterior, dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el BOP de Cádiz 
para subsanar los defectos que hayan motivado su admisión, exclusión u omisión de 
la relación de admitidos. 
 Tercero.- Designar a los siguientes miembros para la composición del 
tribunal calificador:

Presidente : D. Carlos Fernández Carrasco; Suplente:D. Fcoº Javier Caamaño Lago

Secretaria:Dña. Carmen Rocío Ramírez 
Bernal Suplente; Dña. Sonia R. Rey Sánchez

Vocal: Dña. Mº Carmen Ortigosa Repiso; Suplente: D. Jose Antonio Sánchez García

Vocal: Dña. Belén Rodríguez-Brioso 
Ramos; Suplente:Dña.Rosa Pérez Villalta

Vocal: D. Miguel Angel García Hernández; Suplente: Dña..Montserrat Casasola Muñoz

Vocal: D. Jesús Valentín Rodríguez Amaya; Suplente: D. Javier Jimenez Romero.


